brachium presidio sponse Christi celitus deputatum temeritate cuiuslibet suspicionis ammittere et tanti velit laboris meritum vacuare. Verum super eo, quod te scripsisti exinde non absque ratione mirari, quod circa factum prelatorum regni prius ex solo fuerimus rumore turbati, quam ad tuam notitiam, sicut ex condicto sperabas, fecerimus insinuata perduci vehementi amiramur, quia si an dictum a facto vel factum a dicto existentiam sumat, inspicias quanta sit rei que firmum prebet testimonium veritati ad opinionem distantia non ignoras. Nam ecce in regno predicto per ministros imperiales nudate privilegio libertatis ecclesie, bonis sacris deputatis usibus spoliare flent, quia ipsarum pastores etiam et ministri, patres et filii exulare coguntur, carceri mancipantur et foro ecclesiastico derelicto in examine vetito actiones suscipere, tallias solvere et bona compelluntur ecclesiastica ut se a vexationibus redimant exaurire et si quando eas contingat pastoris solacio viduari, non permittuntur sibi sponsum eligere, viduitatis vestimenta deponere, donec adulterinis alicuius amplexibus, qui non canonice set per impressionem electus aut alias intrusus fuerit, extiterint copulate. Ecce ibi catholica fides perit, ex eo heresis inibi precipue vires sumit, quod in ecclesias et personas ecclesiasticas officialium oppressione seviente, eedem predicationis, ex qua maxime confutantur heretici et catholici roborantur, exercere non possunt officium, quia necessario cetera pars edificii corruit, cuius concutitur fundamentum. Ecce de ruina Iersualem Babilonie menia, de acervo lapidum Syon Agarenorum gimpnasia construuntur et edificia in quibus divinum nomen excolitur, illuc migrare coguntur, ubi Machomet perditus adoratur. Super quo eo crudelioris nos doloris gladius percutit, quo fortius incircumcisi, quasi in regni medio positi, levius fidem catholicam sue possunt infidelitatis veneno corrumpere, quo maiora exinde contingunt pericula quod christiani commiscentur eisdem, paganorum comtubernia ab ovili dominico greges fidelium abigunt et Ebrei ab Egyptiis sic oppressi eorum quasi dominio subiugantur. Ecce in dicto regno contra pacis inter te et Ecclesiam reformart federa quidam nobiles, privati castris et aliis bonis suis, uxoribus et liberis captivatis, loca sua proscripti relinquere, domicilia in aliorum transferre coloniam et ad extremam coguntur inopiam devenire et dum similis premit afflictio pauperes, id tanto magis Deo displicere putamus, quanto fortius ipsos credimus innocentes. Quid plura? In omnibus hiis Ecclesia tanto maiori rubore perfunditur, quanto probabilius premissis discordia causam dare preterita creditur, dum illi, qui adeserunt ecclesie, plus ceteris contra iustitiam opprimuntur. Utinam hec veritatis essent destituta subsidio et mendax inveniretur quilibet hec dicendo ut et audita non credere ac fide cogeremur a creditis removere. Sed si verius loquimur, iam pro maiori parte ista non credimus, de quibus opinione cessare certam scientiam obtinemus. Ceterum ex eo sibi tua serenitas titulum laudis acquirit, quod sicut asseris mentientibus ut quicquam contra te in renovatione societatis Lombardie in Tuscia vel